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Nr 286.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående gäldande från 
anslaget till oförutsedda utgifter av kostnad för ba
rackbyggnad vid landsstatshuset i Luleå; given Stock
holms slott den 9 juni 1944.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksda
gen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUISTAF.
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet ;över kommunikationsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 juni 1944.

Närvarande:

Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, 
Sköld, Eriksson, Quensel, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, 
Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med cheferna för social- och finansdepartemen
ten anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

Efter därom i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag framlagt 
förslag (kapitalbudgeten, bil. 4, punkten 52) har riksdagen (skrivelse nr 35) 
till Om- och tillbyggnad av landsstatshuset i Luleå för budgetåret 1944/45 
anvisat ett investeringsanslag av 380 000 kronor.
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Departements
chefen.

Genom beslut den 17 mars 1944 har Kungl. Majit uppdragit åt byggnads
styrelsen att i samråd med länsstyrelsen i Norrbottens län låta för en kostnad 
av högst 380 000 kronor utföra byggnadsföretaget. Huvudritningar till detta 
äro för närvarande under utarbetande. Byggnadsföretaget beräknas enligt av 
byggnadsstyrelsen lämnad uppgift vara färdigställt om högst två år.

I skrivelse av den 15 maj 1944 till byggnadsstyrelsen har nu länsstyrelsen i 
Norrbottens län anmält att, innan om- och tillbyggnaden av landsstatshuset 
bleve verkställd, länsstyrelsen såvitt för närvarande kunde bedömas hade 
behov av ytterligare 9 rum, därav 3 rum för uppbördsavdelningen — varav i 
2 rum borde kunna beredas arbetsplatser för tillhopa 5 tjänstemän och lämnas 
utrymme för skåp eller hyllor för uppbördsböcker och dylikt — samt 4 rum 
för försvarsavdelningen och 2 rum för länstrafikledaren. I Luleå rådde den 
största bostadsbrist. Trots alla ansträngningar att anskaffa lämpliga lokaler 
hade detta icke lyckats, varför länsstyrelsen icke kunde anvisa för ändamålet 
erforderliga hyreslediga rum. Emellertid kunde lokalanskaffningen icke vi
dare uppskjutas utan allvarlig fara för svåra rubbningar inom länsstyrelsens 
verksamhet. Sådan situationen tedde sig syntes den enda utvägen vara att 
skyndsamt låta uppföra en eller flera barackbyggnader, innehållande de er
forderliga utrymmena. Dessa borde placeras invid landsstatshuset, möjligen på 
så sätt att direkt förbindelse erhölles mellan rummen i detta hus och barack
byggnaderna. Med anledning härav hemställde länsstyrelsen, att erforderliga 
åtgärder måtte vidtagas för anskaffande med det snaraste av de tillfälliga 
tjänstelokaler, varav länsstyrelsen vore i behov till dess lokalfrågan genom 
örn- och tillbyggnad av landsstatshuset hunnit ordnas.

I skrivelse den 25 maj 1944, som inkommit till kommunikationsdeparte
mentet den 2 juni 1944, har byggnadsstyrelsen vitsordat, alt ett trängande 
behov av ytterligare lokaler för länsstyrelsen förelåge ävensom att det icke 
visat sig möjligt att genom förhyrning anskaffa erforderliga utrymmen.

Byggnadsstyrelsen hade i likhet med länsstyrelsen funnit, att den enda lös
ningen av lokalfrågan syntes vara att uppföra en provisorisk barackbygg
nad. Inom styrelsen hade utarbetats förslag till en dylik barack, inrym
mande 9 rum och avsedd att förläggas i omedelbar anslutning till lands
statshuset. Kostnaderna för uppförande av baracken hade av byggnadssty
relsen beräknats till 23 000 kronor, inberäknat kostnaderna för anknytning 
till landsstatshusets uppvärmnings- och belysningssystem.

Byggnadsstyrelsen hemställer, att ett belopp av 23 000 kronor måtte ställas 
till styrelsens förfogande för uppförande av en provisorisk barackbyggnad 
invid landsstatshuset i Luleå.

Behovet av ökade lokaler för länsstyrelsen i Luleå är trängande. Medel 
hava också i år anvisats för om- och tillbyggnad av landsstatshuset i staden. 
På grund av den ökning i utrymmesbehovet, sorn uppstått under den senaste 
tiden, måste emellertid, därest icke allvarliga rubbningar i länsstyrelsens 
verksamhet skola uppstå, ökade lokaler genom provisoriska åtgärder bere-



das länsstyrelsen redan innan det beslutade byggnadsföretaget kunnat fär
digställas.

Det Ilar tidigare förutsatts, alt erforderliga utrymmen skulle kunna an
skaffas genom förhyrning. Enligt vad som numera framgått låter sig detta 
emellertid icke göra.

I det uppkomna läget lärer annan möjlighet icke stå till buds än att upp
föra en barackbyggnad inrymmande de nödvändigaste lokalerna. Då det icke 
synes lämpligt att på nuvarande stadium av riksdagens budgetbehandling 
äska särskilt anslag för ändamålet, torde förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter böra anlitas. Riksdagens medgivande att taga detta anslag i anspråk 
för ändamålet torde därför böra inhämtas.

Vad angår medelsbehovets storlek synes det icke uteslutet, att de beräknade 
utrymmena kunna behöva något utökas med hänsyn till lokalbehovet för 
den blivande civilförsvarsorganisationen. Det av byggnadsstyrelsen begärda 
beloppet kan därför möjligen behöva något överskridas.

Även andra länsstyrelser hava för närvarande stora lokalsvårigheter. Därest 
det skulle visa sig, att jämväl för annan länsstyrelse till följd av stegrat lokal
behov inom den närmaste framtiden måste vidtagas provisorisk byggnadsåt
gärd av här ifrågavarande slag, torde, därest riksdagen icke har något att 
erinra däremot, anslaget till oförutsedda utgifter få anlitas för bestridande av 
kostnaderna utan förnyat hörande av riksdagen.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att det å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförut
sedda utgifter må till erforderligt belopp tagas i anspråk för 
bestridande av kostnaderna för en provisorisk barackbyggnad 
invid landsstatshuset i Luleå.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Sigurd Lang.


